




**L.S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI**  
CNPJ: 32.627.480/0001-01 Rua: Aquiles Lisboa, 269, sl 102, Bairro: Centro, Imperatriz-MA  
Inscrição Municipal: 1004486 E-mail: lucas\_carvalho21@hotmail.com  
Inscrição estadual: 125894740 Contato: (99) 98163-9235

Nº 08

GPL

A CAMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
AV. SENADOR LA ROQUE, S/Nº - CENTRO - BURITIRANA - MA.  
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

### PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Sabão em Pó, limpeza de roupas e multi- ação composição: tensoativo aniônico, tampo nantes, coadjuvantes, corantes, enzima branqueador ótico, fragrância e agua, contem alquil benzeno e sulfato de sódio, embalagem de 500g, caixa com 24 unds	CX	15	102,73	1.540,95
02	Água Sanitária líquida, alvejante germicida esterilizada, sem cloro, composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, estabilizante, hidróxido de sódio e água potável embalagem de 1 litro, caixa com 12 unds	CX	20	32,55	651,00
03	Desinfetante líquido concentrado, aplicação fungicida e bactericida, biodegradável, embalagem em frasco plástico com 500 ml fragrâncias variadas, caixa com 12 unds	CX	20	53,65	1.073,00
04	Álcool com 92,8º etílico hidratado em gel, frasco com 500 ml. Caixa com 12 unds	CX	22	116,70	2.567,40
05	Vassoura tipo comum com base de 30 cm e cabo de madeira e cerda de pelo sintético, fios finos e base de madeira	UND	5	10,35	51,75
06	Rodo de borracha 40 cm, cabo de madeira com base de fibra, com lâmina dupla de borracha	UND	5	7,40	37,00
07	Pano para limpeza de chão totalmente alvejado tamanho aproximado 55cmx75cm, tipo saco de açúcar	UND	10	9,25	92,50
08	Papel toalha, cor branca, fardo contendo 1000 folhas, medidas aproximadas 23x20 cm. Pacote com 2 rolos. Fardo com 12 pacotes	FD	20	64,89	1.297,80

09	Papel higiênico de primeira qualidade, suave e macia c/ folha dupla picotada med. 30cm x 10 cm, sem perfume na cor branca. Fardo com 64 rolos.	FD	20	145,60	2.912,00
10	Saco plástico para lixo na cor preta, com capacidade para 100 litros, em embalagem com 100 unidades	FD	20	78,60	1.572,00
11	Detergente líquido com aroma variado, composição: tensoativos anioônicos, glicerina, coadjuvantes, preservantes, sequestrantes, espessantes, corantes e veículo, componentes ativos linear alquinbenzeno, sulfonato de sódio, contem tensoativos biodegradáveis, conteúdo de 500 ml. Caixa com 12 unidades	CX	20	38,20	764,00
12	Palha de aço, tipo lâ de aço emaranhada, grossa (nº 2) para limpeza. Pacote contendo 14 unds	PCT	20	18,20	364,00
13	Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano. Com abrasivo em uma face. Embalagem contendo 80 unds	FD	10	68,70	687,00
14	Inseticida em aerossol sem odor, ação prolongada residual efeito exclusivo e desalugador, composição propouxur 0,75%, cyfluthrin 0,025% isoprol, xileno, querosene, propelem, inodoro, eficaz contra moscas, mosquitos e formigas, conteúdo 300 ml. Cx 12 und	CX	5	116,60	583,00
15	Desodorizante de ambiente aerossol, composição: ingredientes ativos, coadjuvantes, perfume e butano/propano aerossol, peso líquido de 280 g / 440 ml, fragrância variadas. Embalagem com 12 und	CX	5	114,60	573,00
16	Cesto para lixo em polipropileno s/pedal, telado, c/ capacidade para 15 litros, cores variadas	UND	5	33,70	168,50
17	Sabão em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Pacote com 05 unidades, caixa com 50 pacotes	CX	10	82,90	829,00
18	Escova fabricada em plástico resistente, tamanho grande, modelo para lavar roupas, formato oval. Embalagem com 12 unidades	FD	5	26,90	134,50

19	Balde médio de plástico, durável, reforçado em propileno no fundo e nas bordas, com capacidade para 20 L, com alça de metal, produto aprovado pelo inmetro	UND	5	17,30	86,50
20	Flanela em algodão, cores variadas, medindo 38x50 cm	UND	20	2,90	58,00
21	Pano de Prato 100% algodão, comprimento mínimo de 69 cm, largura mínima de 40 cm, cor branca, com costuras nas bordas	UND	20	7,30	146,00
22	Guardanapo de papel folha de qualidade, medindo 22x23cm, cor branca, caixa com 48 unidades	CX	10	95,30	953,00
23	Toalha de Rosto, cor variadas, tamanho: 30x50cm	UND	5	11,70	58,50
24	Pá de lixo em plástico rígido com largura mínima de 20 cm, com cabo rosqueava de madeira	UND	5	6,30	31,50
25	Copo de Plástico descartável, para café, atóxico, material em polipropileno, capacidade 50 ml, peso mínimo de 0,75g, embalagem plástica contendo 100 unidades, material transparente em conformidade com a norma da abnt nbr 14865/2002	PCT	50	3,20	160,00
26	Copo de Plástico descartável, para água, atóxico, material em polipropileno, capacidade 180 ml, peso mínimo de 2,20g, embalagem plástica contendo 100 unidades, material transparente em conformidade com a norma da abnt nbr 14865/2002	PCT	50	4,70	235,00
Valor Total - R\$					17.626,90

(Dezessete Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Noventa Centavos)

Validade da Pesquisa: 60 dias

IMPERATRIZ-MA, 03 / 06 / 2020.

*Lucas Silva de Carvalho*

L S DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI  
**LUCAS SILVA DE CARVALHO**  
 GERENTE/PROPRIETÁRIO



## L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua Ceará, 330, Nova Imperatriz, Imperatriz – MA, CEP: 65.907-090

CNPJ: 14.821.205/0001-42, Inscrição Estadual Nº 12375188-8,

Inscrição Municipal Nº 90.479-1, E-MAIL: Lucilene.ssantos@hotmail.com

Nº 11

CPL

A CAMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
AV. SENADOR LA ROQUE, S/Nº - CENTRO - BURITIRANA - MA.  
REF.: COTAÇÃO DE PREÇO

14.821.205/0001-42  
INSC. EST. 12375188-8  
INSC. MUN 90 479-1  
L S SANTOS PRODUTOS SERVIÇOS -ME  
TEL (99) 99129 4368  
Rua: Ceará, 330 Nova Imperatriz  
IMPERATRIZ - MA

**OBJETO:** Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA.

### PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
01	Sabão em Pó, limpeza de roupas e multi-ação composição: tensoativo aniônico, tampo nantes, coadjuvantes, corantes, enzima branqueador ótico, fragrância e água, contem alquil benzeno e sulfato de sódio, embalagem de 500g, caixa com 24 unds	CX	15	102,50	1.537,50
02	Água Sanitária líquida, alvejante germicida esterilizada, sem cloro, composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, estabilizante, hidróxido de sódio e água potável embalagem de 1 litro, caixa com 12 unds	CX	20	32,45	649,00
03	Desinfetante líquido concentrado, aplicação fungicida e bactericida, biodegradável, embalagem em frasco plástico com 500 ml fragrâncias variadas, caixa com 12 unds	CX	20	53,20	1.064,00
04	Alcool com 92,8º etílico hidratado em gel, frasco com 500 ml. Caixa com 12 unds	CX	22	116,50	2.563,00
05	Vassoura tipo comum com base de 30 cm e cabo de madeira e cerda de pelo sintético, fios finos e base de madeira	UND	5	10,20	51,00
06	Rodo de borracha 40 cm, cabo de madeira com base de fibra, com lâmina dupla de borracha	UND	5	7,20	36,00
07	Pano para limpeza de chão totalmente alvejado tamanho aproximado 55cmx75cm, tipo saco de açúcar	UND	10	9,10	91,00
08	Papel toalha, cor branca, fardo contendo 1000 folhas, medidas aproximadas 23x20 cm. Pacote com 2 rolos. Fardo com 12 pacotes	FD	20	64,80	1.296,00
09	Papel higiênico de primeira qualidade, suave e macia c/ folha dupla picotada med. 30cm x 10 cm, sem perfume na cor branca. Fardo com 64 rolos.	FD	20	145,50	2.910,00
10	Saco plástico para lixo na cor preta, com capacidade para 100 litros, em embalagem com 100 unidades	FD	20	78,50	1.570,00

  
Lucilene Silva Santos  
RG 0445557023 / CPF: 785.854.309/20  
Gerente/Proprietária  
Representante Legal

Nº <u>12</u>
<u>[assinatura]</u>
CPL

11	Detergente líquido com aroma variado, composição: tensoativos anioonicos, glicerina, coadjuvantes, preservantes, sequestrantes, espessantes, corantes e veículo, componentes ativos linear alquinbenzeno, sulfanato de sódio, contem tensoativos biodegradáveis, conteúdo de 500 ml. Caixa com 12 unidades	CX	20	38,00	760,00
12	Palha de aço, tipo lã de aço emaranhada, grossa (nº 2) para limpeza. Pacote contendo 14 unds	PCT	20	18,00	360,00
13	Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano. Com abrasivo em uma face. Embalagem contendo 80 unds	FD	10	68,50	685,00
14	Inseticida em aerossol sem odor, ação prolongada residual efeito exclusivo e desalugador, composição propouxur 0,75%, cyfluthrin 0,025% isoprol, xileno, querosene, propelem, inodoro, eficaz contra moscas, mosquitos e formigas, conteúdo 300 ml. Cx 12 und	CX	5	116,50	582,50
15	Desodorizante de ambiente aerossol, composição: ingredientes ativos, coadjuvantes, perfume e butano/propano aerossol, peso líquido de 280 g / 440 ml, fragrância variadas. Embalagem com 12 und	CX	5	114,50	572,50
16	Cesto para lixo em polipropileno s/pedal, telado, c/ capacidade para 15 litros, cores variadas	UND	5	33,50	167,50
17	Sabão em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Pacote com 05 unidades, caixa com 50 pacotes	CX	10	82,80	828,00
18	Escova fabricada em plástico resistente, tamanho grande, modelo para lavar roupas, formato oval. Embalagem com 12 unidades	FD	5	26,80	134,00
19	Balde médio de plástico, durável, reforçado em propileno no fundo e nas bordas, com capacidade para 20 L, com alça de metal, produto aprovado pelo inmetro	UND	5	17,20	86,00
20	Flanela em algodão, cores variadas, medindo 38x50 cm	UND	20	2,50	50,00
21	Pano de Prato 100% algodão, comprimento mínimo de 69 cm, largura mínima de 40 cm, cor branca, com costuras nas bordas	UND	20	7,00	140,00
22	Guardanapo de papel folha de qualidade, medindo 22x23cm, cor branca, caixa com 48 unidades	CX	10	95,10	951,00
23	Toalha de Rosto, cor variadas, tamanho: 30x50cm	UND	5	11,50	57,50
24	Pá de lixo em plástico rígido com largura mínima de 20 cm, com cabo rosqueava de madeira	UND	5	6,00	30,00

  
 Lucilene Silva Santos  
 RG 040.553.23 / CPF: 165.854.903-20  
 Gerente Proprietária  
 Representante Legal



				Nº 13	
25	Copo de Plástico descartável, para café, atóxico, material em polipropileno, capacidade 50 ml, peso mínimo de 0,75g, embalagem plástica contendo 100 unidades, material transparente em conformidade com a norma da abnt nbr 14865/2002	PCT	50	3,00	150,00
26	Copo de Plástico descartável, para água, atóxico, material em polipropileno, capacidade 180 ml, peso mínimo de 2,20g, embalagem plástica contendo 100 unidades, material transparente em conformidade com a norma da abnt nbr 14865/2002	PCT	50	4,50	225,00
<b>VALOR TOTAL - (R\$)</b>					<b>17.546,50</b>

Valor Total Cotado é de: R\$ 17.546,50 (Dezessete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

Validade da Pesquisa: 60 (sessenta) dias

Imperatriz - MA, 04 de Junho de 2020.

*Lucilene Silva Santos*

**LUCILENE SILVA SANTOS**

GERENTE/PROPRIETÁRIA

CPF: 785.854.303-20

RG: 044535602012-3

*Lucilene Silva Santos*  
 RG 044535602012-3 CPF 785.854.303-20  
 Gerente/Proprietária  
 Representante Legal

Imperatriz-MA, 03 de Junho de 2020

A  
CAMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
AV. SENADOR LA ROQUE, S/Nº - CENTRO - BURITIRANA - MA.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA.

**Planilha de Cotação de Preço**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
01	Sabão em Pó, limpeza de roupas e multi- ação composição: tensoativo aniônico, tampo nantes, coadjuvantes, corantes, enzima branqueador ótico, fragrância e agua, contem alquil benzeno e sulfato de sódio, embalagem de 500g, caixa com 24 unds	CX	15	102,70	1.540,50
02	Água Sanitária líquida, alvejante germicida esterilizada, sem cloro, composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, estabilizante, hidróxido de sódio e água potável embalagem de 1 litro, caixa com 12 unds	CX	20	32,50	650,00
03	Desinfetante líquido concentrado, aplicação fungicida e bactericida, biodegradável, embalagem em frasco plástico com 500 ml fragrâncias variadas, caixa com 12 unds	CX	20	53,50	1.070,00
04	Álcool com 92,8º etílico hidratado em gel, frasco com 500 ml. Caixa com 12 unds	CX	22	116,65	2.566,30
05	Vassoura tipo comum com base de 30 cm e cabo de madeira e cerda de pelo sintético, fios finos e base de madeira	UND	5	10,30	51,50
06	Rodo de borracha 40 cm, cabo de madeira com base de fibra, com lâmina dupla de borracha	UND	5	7,35	36,75
07	Pano para limpeza de chão totalmente alvejado tamanho aproximado 55cmx75cm, tipo saco de açúcar	UND	10	9,20	92,00
08	Papel toalha, cor branca, fardo contendo 1000 folhas, medidas aproximadas 23x20 cm. Pacote com 2 rolos. Fardo com 12 pacotes	FD	20	64,85	1.297,00

09	Papel higiênico de primeira qualidade, suave e macia c/ folha dupla picotada med. 30cm x 10 cm, sem perfume na cor branca. Fardo com 64 rolos.	FD	20	145,55	2.911,00
10	Saco plástico para lixo na cor preta, com capacidade para 100 litros, em embalagem com 100 unidades	FD	20	78,55	1.571,00
11	Detergente líquido com aroma variado, composição: tensoativos anioônicos, glicerina, coadjuvantes, preservantes, sequestrantes, espessantes, corantes e veículo, componentes ativos linear alquinbenzeno, sulfonato de sódio, contem tensoativos biodegradáveis, conteúdo de 500 ml. Caixa com 12 unidades	CX	20	38,10	762,00
12	Palha de aço, tipo lâ de aço emaranhada, grossa (nº 2) para limpeza. Pacote contendo 14 unds	PCT	20	18,15	363,00
13	Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano. Com abrasivo em uma face. Embalagem contendo 80 unds	FD	10	68,65	686,50
14	Inseticida em aerossol sem odor, ação prolongada residual efeito exclusivo e desalugador, composição propouxur 0,75%, cyfluthrin 0,025% isoprol, xileno, querosene, propelem, inodoro, eficaz contra moscas, mosquitos e formigas, conteúdo 300 ml. Cx 12 und	CX	5	116,55	582,75
15	Desodorizante de ambiente aerossol, composição: ingredientes ativos, coadjuvantes, perfume e butano/propano aerossol, peso líquido de 280 g / 440 ml, fragrância variadas. Embalagem com 12 und	CX	5	114,55	572,75
16	Cesto para lixo em polipropileno s/pedal, telado, c/ capacidade para 15 litros, cores variadas	UND	5	33,65	168,25
17	Sabão em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g, embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e validade, registro no ministério da saúde. Pacote com 05 unidades, caixa com 50 pacotes	CX	10	82,85	828,50
18	Escova fabricada em plástico resistente, tamanho grande, modelo para lavar roupas, formato oval. Embalagem com 12 unidades	FD	5	26,85	134,25
19	Balde médio de plástico, durável, reforçado em propileno no fundo e nas bordas, com capacidade para 20 L, com alça de metal, produto aprovado pelo inmetro	UND	5	17,25	86,25
20	Flanela em algodão, cores variadas, medindo 38x50 cm	UND	20	2,80	56,00



Nº 16

*[Handwritten signature]*

*[Stamp]*

21	Pano de Prato 100% algodão, comprimento mínimo de 69 cm, largura mínima de 40 cm, cor branca, com costuras nas bordas	UND	20	7,20	
22	Guardanapo de papel folha de qualidade, medindo 22x23cm, cor branca, caixa com 48 unidades	CX	10	95,25	952,50
23	Toalha de Rosto, cor variadas, tamanho: 30x50cm	UND	5	11,65	58,25
24	Pá de lixo em plástico rígido com largura mínima de 20 cm, com cabo rosqueava de madeira	UND	5	6,25	31,25
25	Copo de Plástico descartável, para café, atóxico, material em polipropileno, capacidade 50 ml, peso mínimo de 0,75g, embalagem plástica contendo 100 unidades, material transparente em conformidade com a norma da abnt nbr 14865/2002	PCT	50	3,10	155,00
26	Copo de Plástico descartável, para água, atóxico, material em polipropileno, capacidade 180 ml, peso mínimo de 2,20g, embalagem plástica contendo 100 unidades, material transparente em conformidade com a norma da abnt nbr 14865/2002	PCT	50	4,66	233,00
<b>VALOR TOTAL .... RS</b>					<b>17.600,30</b>

Valor Total é de: **RS 17.600,30 (Dezessete Mil, Seiscentos Reais e Trinta Centavos)**

A Validade da Pesquisa: **60 (sessenta) dias**

*Anderson Lobão da Silva*

Anderson Lobão da Silva  
Gerente Administrativo